
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 033/2017

Partes: MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ – CNPJ nº 76.017.458/0001-15.
 LGO PRODUÇÕES LTDA - ME - CNPJ Nº 09.351.634/0001-63

Objeto: “Contratação de apresentação de Show Musical,  a ser realizado na 1ª Festa
do  Caranguejo,  neste  Município,  justifica-se  a  contratação,  por  ser  uma  banda
Parnanguara,  LGO  PRODUÇÕES  LTDA  -  ME  –  Lefigarroo,  com  estilo  musical
eclético, a banda já vendeu em média 80.000 cópias de cd's, já se apresentou em
São Paulo, Santa Catarina e Goiás, executando também abertura em shows  como o
de Fernando e Sorocaba, a banda Roupa Nova, Bruno e Marrone, Ivete Sangalo,
entre  outros  artistas.  Lançaram as  músicas  “SOS” e  “7 mares”  que tocam nas
rádios do Brasil até hoje. Sendo uma banda conhecida nacionalmente, consagrada
pela crítica.   Em atendimento a Secretaria Municipal  de Cultura e Turismo,  com
fulcro no artigo 25,  inc.  III  da lei  federal  nº 8.666/93,  e,  inteiro teor do processo
administrativo nº 30856/2017, e seus anexos. 

Processo Administrativo nº: 30856/2017

Valor da Contratação:  R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais). 

Data da apresentação: 10/12/2017

Dotação orçamentária:  42.03.2631.004.0239.0211.333.90.39.9999.01000

 Foro: Paranaguá-Pr 

Data:  07/12/2017

__________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
“Palácio São José”

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação nº 033/2017

O  Sr.  Secretário  Municipal  de  Cultura  e  Turismo  de
PARANAGUÁ - PR., no uso de suas atribuições legais, que disciplina o Decreto 214/2017;

R E S O L V E:

I. Fica  homologado  o  Processo  de  Inexigibilidade  de  Licitação  nº
033/2017, que tem por objeto:  “Contratação de apresentação de Show Musical,  a ser
realizado na 1ª Festa do Caranguejo, neste Município, justifica-se a contratação, por
ser uma banda Parnanguara, LGO PRODUÇÕES LTDA - ME – Lefigarroo, com estilo
musical  eclético,  a  banda  já  vendeu  em  média  80.000  cópias  de  cd's,  já  se
apresentou em São Paulo, Santa Catarina e Goiás, executando também abertura em
shows  como o de Fernando e Sorocaba, a banda Roupa Nova, Bruno e Marrone,
Ivete Sangalo, entre outros artistas. Lançaram as músicas “SOS” e “7 mares” que
tocam nas rádios do Brasil até hoje. Sendo uma banda conhecida nacionalmente,
consagrada  pela  crítica.   Em  atendimento  a  Secretaria  Municipal  de  Cultura  e
Turismo, com fulcro no artigo 25, inc. III da lei federal nº 8.666/93, e, inteiro teor do
processo administrativo nº 30856/2017, e seus anexos. 

II.   Adjudico o objeto à Licitante Contratada:  LGO PRODUÇÕES LTDA -
ME - CNPJ Nº 09.351.634/0001-63.

III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

PARANAGUÁ, 07 de Dezembro de 2017.

   __________________________________
HARRISON MOREIRA DE CAMARGO

Sec. Mun. de Cultura e Turismo


